
          Consejo Superior de la Judicatura 
          JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

         Barrancabermeja – Santander 

 

Proyectó: SLPA. 

Calle 50 No. 8 B 35 Palacio de Justicia Oficina 308 – Barrancabermeja. Tel. 6228902  
 j02cmbmeja@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

RADICADO No. 68-081-4003-002-2016-00848-00.  
PROCESO: EJECUTIVO.  
CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho de la señora Juez informando que la 
apoderada judicial de la demanda acumulada del señor DIEGO BERMUDEZ 
presentó liquidación del crédito, la cual se le corrió el debido traslado sin presentar 
objeción alguna el demandado; para lo que estime proveer. 
Barrancabermeja, catorce (14) de septiembre de dos mil veinte (2020).  

  
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ  
SECRETARIA  

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
Barrancabermeja, catorce (14) de septiembre de dos mil veinte (2020).  

  
De conformidad con la liquidación del crédito presentada por la apoderada judicial 
dentro de la demanda acumulada promovida por el señor DIEGO MAURICIO 
BERMUDEZ MUÑOZ y teniendo en cuenta que ha vencido el termino de traslado 
de la misma sin existir objeción por parte del extremo pasivo, sería el caso aprobarla 
sino fuere porque se advierte que la presente liquidación no se encuentra ajustada 
a derecho como quiera que liquida desde una fecha diferente a la librada en la orden 
de apremio. Por ello, NO SE APROBARÁ la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
presentada por el actor y se dará cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos 446 
ordinal 3 del C.G.P. y 463 ordinal 5 del Estatuto Procesal Civil 
 

DEMANDA PRINCIPAL 
Intereses del 1 de agosto de 2019 al 14 de septiembre de 2020.  

 

CAPITAL $3.600.000,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

3.600.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 82.765 

3.600.000,00 1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 80.075 

3.600.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 81.894 

3.600.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 78.964 

3.600.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 81.140 

3.600.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 80.584 

3.600.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 76.425 

3.600.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 81.299 

3.600.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 77.658 

3.600.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 78.274 

3.600.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 75.461 

3.600.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 77.995 

3.600.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 78.673 

3.600.000,00 1-sept-20 14-sept-20 18,35% 27,53% 14 0,99% 35.496 

 TOTAL INTERESES 1.066.704 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  3.161.520 

 COSTAS  280.000 

 CAPITAL  3.600.000 

TOTAL CAPITAL E INTERESES  8.108.224 

 
SON: OCHO MILLONES CIENTO OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO 
PESOS (COP).  
 

DEMANDA ACUMULADA – CUADERNO 3 
Intereses del 30 de abril de 2016 al 14 de septiembre de 2020.  
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CAPITAL $3.900.000,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

3.900.000,00 30-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 1 0,08% 3.036 

3.900.000,00 1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 31 2,43% 94.867 

3.900.000,00 1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 30 2,35% 91.783 

3.900.000,00 1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 31 2,52% 98.255 

3.900.000,00 1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 31 2,52% 98.255 

3.900.000,00 1-sept-16 30-sept-16 21,34% 32,01% 30 2,44% 95.059 

3.900.000,00 1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 31 2,59% 100.992 

3.900.000,00 1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 30 2,51% 97.707 

3.900.000,00 1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 31 2,59% 100.992 

3.900.000,00 1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 102.460 

3.900.000,00 1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 28 2,37% 92.467 

3.900.000,00 1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 102.460 

3.900.000,00 1-abr-17 30-abr-17 22,34% 33,51% 30 2,54% 99.127 

3.900.000,00 1-may-17 31-may-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 102.460 

3.900.000,00 1-jun-17 30-jun-17 22,34% 33,51% 30 2,54% 99.127 

3.900.000,00 1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 31 2,59% 100.950 

3.900.000,00 1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 31 2,59% 100.950 

3.900.000,00 1-sept-17 30-sept-17 21,98% 32,97% 30 2,50% 97.666 

3.900.000,00 1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 31 2,50% 97.452 

3.900.000,00 1-nov-17 30-nov-17 21,15% 31,73% 30 2,42% 94.283 

3.900.000,00 1-dic-17 31-dic-17 21,15% 31,73% 31 2,50% 97.452 

3.900.000,00 1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 31 2,45% 95.504 

3.900.000,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 28 2,24% 87.417 

3.900.000,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 31 2,45% 95.462 

3.900.000,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 30 2,35% 91.537 

3.900.000,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 31 2,42% 94.442 

3.900.000,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 90.714 

3.900.000,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 92.697 

3.900.000,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 92.313 

3.900.000,00 1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 88.776 

3.900.000,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 90.989 

3.900.000,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 87.453 

3.900.000,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 90.005 

3.900.000,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 88.976 

3.900.000,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 82.392 

3.900.000,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 89.876 

3.900.000,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 86.748 

3.900.000,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 89.748 

3.900.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 86.665 

3.900.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 89.490 

3.900.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 89.662 

3.900.000,00 1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 86.748 

3.900.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 88.718 

3.900.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 85.545 

3.900.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 87.902 

3.900.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 87.299 

3.900.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 82.793 

3.900.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 88.074 

3.900.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 84.130 

3.900.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 84.797 
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3.900.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 81.750 

3.900.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 84.494 

3.900.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 85.229 

3.900.000,00 1-sept-20 14-sept-20 18,35% 27,53% 14 0,99% 38.454 

 TOTAL INTERESES 4.834.598 

 COSTAS 409.136 

 CAPITAL  3.900.000 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  9.143.734 

 
SON: NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y CUATRO PESOS (COP).  
 

DEMANDA ACUMULADA – CUADERNO 4 
Intereses del 24 de enero de 2019 al 14 de septiembre de 2020.  

 

CAPITAL $5.000.000,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

5.500.000,00 24-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 8 0,59% 32.200 

5.500.000,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 116.194 

5.500.000,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 126.749 

5.500.000,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 122.337 

5.500.000,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 126.567 

5.500.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 122.220 

5.500.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 126.205 

5.500.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 126.446 

5.500.000,00 1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 122.337 

5.500.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 125.115 

5.500.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 120.640 

5.500.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 123.964 

5.500.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 123.115 

5.500.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 116.760 

5.500.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 124.206 

5.500.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 118.645 

5.500.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 119.586 

5.500.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 115.288 

5.500.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 119.159 

5.500.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 120.195 

5.500.000,00 1-sept-20 14-sept-20 18,35% 27,53% 14 0,99% 54.230 

 TOTAL INTERESES 2.402.159 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  4.701.800 

 COSTAS  668.875 

 CAPITAL  5.500.000 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  13.272.834 

 
SON: TRECE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
TREINAT Y CUATRO PESOS (COP).  
 

 

TOTAL LIQUIDACIONES 
 
DEMANDA PRINCIPAL           8.108.224,00. 
DEMANDA ACMULADA CUA. 3          9.143.734,00. 
DEMANDA ACMULADA CUA. 4        13.272.834,00. 
GRAN TOTAL          30.524.792,00. 
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RESUELVE:  
 

1. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 numeral 3 del Estatuto 
Procesal Civil, el Juzgado declara en firme la anterior Liquidación del Crédito 
elaborada por esta corporación.  

2. Exhórtese a los apoderados de la extrema activa, para que en adelante las 
liquidaciones adicionales que presente, tome como base la liquidación que 
esté en firme, lo anterior de acuerdo al Artículo 446 numeral 4 del Código 
General del Proceso.  

 

NOTIFIQUESE,  
  

  
  

NOTIFICACIÓN POR ESTADO  
  

El Auto Anterior Se Notifica A Las Partes En Estado 
No. 091 del 15 de septiembre de 2020.  

         
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ  

SECRETARIA  
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